
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 85Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ourém
MATRÍCULA: 999.2324
ORIGEM: Ourém - PA
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 30/01/2017 - 30/01/2017
FINALIDADE: Acumulação - em diferentes comarcas.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 16 de Março de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1897/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 102609/2017 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1534
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/03/2017 - 20/03/2017
FINALIDADE: Seminário - particapacao no Curso de Justica Restaurativa
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 06 de Abril de 2017 .
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1900/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 106216/2017 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: DANYLLO POMPEU COLARES
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1454
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Santa Maria do Pará/PA
PERÍODO(S): 22/03/2017 - 23/03/2017
FINALIDADE: Acumulação - em diferentes comarcas.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 06 de Abril de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 415408
PORTARIA N.º 4366/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao SOLDADO 
PM OSVALDO JOSE RODRIGUES NEVES, Matrícula 999.2755, confor-
me autorização no âmbito do expediente n.º 283412018, nos termos 
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução 
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento desta Capital ao município de Parauapebas, no período 
de 18 a 20/06/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Corregedor 
Geral de Justiça, Dr. Jorge de Mendonça Rocha, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4375/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao CABO PM OTONIEL SILVA DE 
SOUZA, Matrícula 999.2277, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 281142018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c 
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de 
haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital aos municípios de Mãe 
do Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará, Ulianópolis e Dom Eliseu no período 
de 18 a 22/06/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de 
Justiça, Assessor do Corregedor Geral do Ministério Público, Dr. José Haroldo 
Carneiro Matos, naqueles municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4383/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,

R E S O L V E:CONCEDER 8 (oito) diárias ao CABO PM RICARDO JEF-
FERSON DA SILVA MACEDO, Matrícula 333.343, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 268212018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, 
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
desta Capital ao município de Bragança, nos períodos de 04 a 08/06/2018 
e 18 a 21/06/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de 
Justiça, Dr. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4596/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao SARGENTO 
PM JONIVALDO FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA, Matrícula 333.363, con-
forme autorização no âmbito do expediente n.º 288592018, nos termos 
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução 
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento de Santarém ao município de Oriximiná, no período de 
18 a 21/06/2018, a fi m de realizar segurança pessoal da Promotora de 
Justiça, Dra. Nayara Santos Negrão, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 27 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4632/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao CABO PM 
ADRIANO MACHADO MAGNO, Matrícula 999.2478, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 276082018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, 
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
desta Capital ao município de Limoeiro do Ajuru, no período de 28 a 
31/05/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, 
Dr. Daniel Mondego Figueiredo, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4635/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao SARGENTO PM 
RAIMUNDO CAMPOS SILVA NETO, Matrícula 333.394, conforme autoriza-
ção no âmbito do expediente n.º 288612018, nos termos da Lei Estadual 
n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 
145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
de Santarém ao município de Oriximiná, no período de 25 a 26/06/2018, 
a fi m de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dr. Nayara 
Santos Negrão, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 4637/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SOLDADO 
PM JORGE MAIKON CANDIDO DE JESUS, Matrícula 999.2554, confor-
me autorização no âmbito do expediente n.º 257642018, nos termos 
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução 
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento de Marabá ao município de Parauapebas, no período de 
07 a 08/06/2018, a fi m de realizar a escolta do servidor, Gesmario Silva 
dos Santos, durante o cumprimento de diligências na zona rural daquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de junho de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos


